EDITORA LTDA EPP – CNPJ nº 04.011.050/0001-25 - representante Sr. Altair 

Lopes de Oliveira - CPF nº 305.205.501-10. Ato contínuo, foram abertos os 

envelopes contendo as propostas sendo que a empresa PROMOALPHA 

COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI – ME apresentou proposta inicial no valor 

global de R$415.149,00 (quatrocentos e quinze mil cento e quarenta e nove 

reais) e QUALITY GRÁFICA E EDITORA LTDA EPP apresentou proposta inicial 

no valor global de R$330.765,00 (trezentos e trinta mil setecentos e sessenta e 

cinco reais). O senhor Pregoeiro avançou para etapa dos lances verbais, cujo 

resultado foi o seguinte: a empresa PROMOALPHA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO 

EIRELI – ME declinou da oferta de lances, por conseguinte a empresa QUALITY 

GRÁFICA E EDITORA LTDA EPP em negociação com o pregoeiro, ofertou um 

lance com desconto de 0,2% sob o valor da proposta inicial, ficando o valor final em 

R$ 330.103,47 (trezentos e trinta mil cento e três reais e quarenta e sete centavos). 

O licitante está ciente que o percentual de desconto ofertado deverá ser aplicado 

igualmente para todos os itens, encaminhando a Anater, proposta devidamente 

realinhada. Mapa de Apuração de Lances e Vencedores anexo.

[...]

estabelecido neste Edital”. Ato contínuo, o pregoeiro abril negociação com a licitante: 

PROMOALPHA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI – ME, segunda colocada, a 

qual o ofertou um lance com desconto de 0,25% sob o valor da proposta inicial, 

ficando o valor final em R$ 414.111,12 (quatrocentos e quatorze mil cento e onze 

reais e doze centavos). O licitante está ciente que o percentual de desconto ofertado 

deverá ser aplicado igualmente para todos os itens, encaminhando a Anater, 

proposta devidamente realinhada. Mapa de Apuração de Lances e Vencedores 

anexo. Prosseguindo, passou-se à abertura dos envelopes da empresa